

25.11.2015

B8-1278/2015 }
B8-1280/2015 }
B8-1282/2015 }
B8-1283/2015 } RC1/Am. 1/rev.

Änderungsantrag 1

Anja Hazekamp, Stefan Eck

im Namen der GUE/NGL-Fraktion

Keith Taylor

im Namen der Verts/ALE-Fraktion

Marco Zullo, Marco Affronte, Eleonora Evi, Fabio Massimo Castaldo, Isabella Adinolfi,

Laura Ferrara, Tiziana Beghin, Dario Tamburrano, Daniela Aiuto, Piernicola Pedicini,

Rosa D'Amato

im Namen der EFDD-Fraktion

Marlene Mizzi

Janusz Wojciechowski

Gemeinsamer Entschließungsantrag

PPE, S&D, ECR, ALDE

Eine neue Tierschutzstrategie für den Zeitraum 2016–2020

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Erwägung H a (neu)

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Geänderter Text

*Ha. in der Erwägung, dass die geltenden
EU-Rechtsvorschriften im Bereich der
Tiergesundheit und des Tierschutzes
Tiere nicht als fühlende Wesen im Sinn
von Artikel 13 AEUV einstufen;*

Or. en

AM\1079792DE.doc

PE573.310v01-00 }
PE573.312v01-00 }
PE573.314v01-00 }
PE573.315v01-00 } RC1

25.11.2015

B8-1278/2015 }
B8-1280/2015 }
B8-1282/2015 }
B8-1283/2015 } RC1/Am. 2/rev.

Änderungsantrag 2

Anja Hazekamp, Stefan Eck

im Namen der GUE/NGL-Fraktion

Keith Taylor

im Namen der Verts/ALE-Fraktion

Marlene Mizzi

Janusz Wojciechowski

Gemeinsamer Entschließungsantrag

PPE, S&D, ECR, ALDE

Eine neue Tierschutzstrategie für den Zeitraum 2016–2020

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Ziffer 3 a (neu)

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Geänderter Text

3a. fordert die Kommission auf, einen harmonisierten, aktualisierten, umfassenden und eindeutigen Rechtsrahmen vorzuschlagen, damit die Anforderungen von Artikel 13 AEUV uneingeschränkt erfüllt werden und ein Mindestmaß an Tierschutz in der EU sichergestellt ist; fordert die Kommission mit Nachdruck auf, dafür zu sorgen, dass jegliche Harmonisierung des Rechtsrahmens zum Tierschutz für alle Kategorien von Tieren – landwirtschaftliche Nutztiere, Wild, zu Forschungszwecken eingesetzte Tiere, Haus- und Wassertiere – gilt; verlangt die Zusage, dass die Tierschutzstandards bei einer Harmonisierung des Rechtsrahmens nicht abgesenkt werden und die Ambitionen zur Verbesserung des Tierschutzes nicht nachlassen, und fordert die Kommission auf, die bisherigen Standards auf der Grundlage aktualisierter wissenschaftlicher Erkenntnisse zu verbessern;

AM\1079792DE.doc

PE573.310v01-00 }
PE573.312v01-00 }
PE573.314v01-00 }
PE573.315v01-00 } RC1

Or. en

AM\1079792DE.doc

PE573.310v01-00 }
PE573.312v01-00 }
PE573.314v01-00 }
PE573.315v01-00 } RC1

DE

In Vielfalt geeint

DE

25.11.2015

B8-1278/2015 }
B8-1280/2015 }
B8-1282/2015 }
B8-1283/2015 } RC1/Am. 3/rev.

Änderungsantrag 3

Anja Hazekamp, Stefan Eck

im Namen der GUE/NGL-Fraktion

Keith Taylor

im Namen der ALDE-Fraktion

Marco Zullo, Marco Affronte, Eleonora Evi, Fabio Massimo Castaldo, Isabella Adinolfi,

Laura Ferrara, Tiziana Beghin, Dario Tamburrano, Daniela Aiuto, Piernicola Pedicini,

Rosa D'Amato

im Namen der EFDD-Fraktion

Marlene Mizzi

Janusz Wojciechowski

Gemeinsamer Entschließungsantrag

PPE, S&D, ECR, ALDE

Eine neue Tierschutzstrategie für den Zeitraum 2016–2020

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Ziffer 3 b (neu)

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Geänderter Text

***3b. fordert die Kommission auf, bis zur
Konsolidierung des bestehenden
Rechtsrahmens artenspezifische
Sekundärrechtsvorschriften für sonstige
landwirtschaftliche Nutztiere wie etwa
Equiden, Puten, Kaninchen, Masthühner,
Junghennen, Enten, Gänse und
Wassertiere zu erlassen;***

Or. en

AM\1079792DE.doc

PE573.310v01-00 }
PE573.312v01-00 }
PE573.314v01-00 }
PE573.315v01-00 } RC1

25.11.2015

B8-1278/2015 }
B8-1280/2015 }
B8-1282/2015 }
B8-1283/2015 } RC1/Am. 4/rev.

Änderungsantrag 4

Anja Hazekamp, Stefan Eck

im Namen der GUE/NGL-Fraktion

Keith Taylor

im Namen der ALDE-Fraktion

Marco Zullo, Marco Affronte, Eleonora Evi, Fabio Massimo Castaldo, Isabella Adinolfi,

Laura Ferrara, Tiziana Beghin, Dario Tamburrano, Daniela Aiuto, Piernicola Pedicini,

Rosa D'Amato

im Namen der EFDD-Fraktion

Marlene Mizzi

Janusz Wojciechowski

Gemeinsamer Entschließungsantrag

PPE, S&D, ECR, ALDE

Eine neue Tierschutzstrategie für den Zeitraum 2016–2020

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Ziffer 13 a (neu)

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Geänderter Text

13a. fordert die Kommission auf, die für Milchvieh geltenden Standards der Weltorganisation für Tiergesundheit (OIE) mit den entsprechenden, in der Union geltenden Standards abzugleichen und Unterschiede nötigenfalls durch sekundäre Rechtsetzung zu korrigieren;

Or. en

AM\1079792DE.doc

PE573.310v01-00 }
PE573.312v01-00 }
PE573.314v01-00 }
PE573.315v01-00 } RC1

25.11.2015

B8-1278/2015 }
B8-1280/2015 }
B8-1282/2015 }
B8-1283/2015 } RC1/Am. 5/rev.

Änderungsantrag 5

Anja Hazekamp, Stefan Eck

im Namen der GUE/NGL-Fraktion

Keith Taylor

im Namen der Verts/ALE-Fraktion

Marco Zullo, Marco Affronte, Eleonora Evi, Fabio Massimo Castaldo, Isabella Adinolfi,

Laura Ferrara, Tiziana Beghin, Dario Tamburrano, Daniela Aiuto, Piernicola Pedicini,

Rosa D'Amato

im Namen der EFDD-Fraktion

Marlene Mizzi

Janusz Wojciechowski

Gemeinsamer Entschließungsantrag

PPE, S&D, ECR, ALDE

Eine neue Tierschutzstrategie für den Zeitraum 2016–2020

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Ziffer 13 b (neu)

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Geänderter Text

13b. fordert die Kommission auf, die geltenden Vorschriften über den Schutz von Tieren beim kommerziell bedingten Lebendtransport im Einklang mit der Entschließung des Parlaments vom 12. Dezember 2012 zum Schutz von Tieren beim Transport und mit seiner schriftlichen Erklärung 0049/2011 zu überarbeiten; fordert die Kommission auf, den zuständigen Behörden eindeutige Anweisungen für die Durchführung der Verordnung (EG) Nr. 1/2005 des Rates unter Beachtung des Urteils des Gerichtshofs der Europäischen Union in der Rechtssache C-424/13 zur Verfügung zu stellen;

Or. en

AM\1079792DE.doc

PE573.310v01-00 }
PE573.312v01-00 }
PE573.314v01-00 }
PE573.315v01-00 } RC1

25.11.2015

B8-1278/2015 }
B8-1280/2015 }
B8-1282/2015 }
B8-1283/2015 } RC1/Am. 6/rev.

Änderungsantrag 6

Anja Hazekamp, Stefan Eck

im Namen der GUE/NGL-Fraktion

Keith Taylor

im Namen der Verts/ALE-Fraktion

Marlene Mizzi

Janusz Wojciechowski

Gemeinsamer Entschließungsantrag

PPE, S&D, ECR, ALDE

Eine neue Tierschutzstrategie für den Zeitraum 2016–2020

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Ziffer 13 c (neu)

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Geänderter Text

***13c. fordert die Kommission auf,
verbesserte rechtliche Anforderungen für
Schweine – insbesondere zum Zweck der
Abschaffung der operativen Kastration
bis 2020 – vorzuschlagen, die
vorgeschriebene Mindestfläche je Tier zu
erhöhen, Anreize für die Verwendung von
Teilspaltenböden zu schaffen,
Einzelbuchten für trächtige Sauen
stufenweise abzuschaffen und Laufställe
in Abferkelbuchten zu begünstigen;***

Or. en

AM\1079792DE.doc

PE573.310v01-00 }
PE573.312v01-00 }
PE573.314v01-00 }
PE573.315v01-00 } RC1

25.11.2015

B8-1278/2015 }
B8-1280/2015 }
B8-1282/2015 }
B8-1283/2015 } RC1/Am. 7/rev.

Änderungsantrag 7

Anja Hazekamp, Stefan Eck

im Namen der GUE/NGL-Fraktion

Keith Taylor

im Namen der Verts/ALE-Fraktion

Marlene Mizzi

Janusz Wojciechowski

Gemeinsamer Entschließungsantrag

PPE, S&D, ECR, ALDE

Eine neue Tierschutzstrategie für den Zeitraum 2016–2020

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Ziffer 13 d (neu)

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Geänderter Text

13d. fordert die Kommission auf, delegierte Rechtsakte zu erlassen, um so die Anforderungen an die Identifizierung und die Registrierung von Tieren – insbesondere Hunden, Katzen, Equiden und als Haustiere gehaltenen Wildtieren – , die im Rahmen einer Wirtschaftstätigkeit gehalten oder gehandelt werden, zu harmonisieren;

Or. en

AM\1079792DE.doc

PE573.310v01-00 }
PE573.312v01-00 }
PE573.314v01-00 }
PE573.315v01-00 } RC1

25.11.2015

B8-1278/2015 }
B8-1280/2015 }
B8-1282/2015 }
B8-1283/2015 } RC1/Am. 8/rev.

Änderungsantrag 8

Anja Hazekamp, Stefan Eck

im Namen der GUE/NGL-Fraktion

Keith Taylor

im Namen der Verts/ALE-Fraktion

Marco Zullo, Marco Affronte, Eleonora Evi, Fabio Massimo Castaldo, Isabella Adinolfi,

Laura Ferrara, Tiziana Beghin, Dario Tamburrano, Daniela Aiuto, Piernicola Pedicini,

Rosa D'Amato

im Namen der EFDD-Fraktion

Marlene Mizzi

Janusz Wojciechowski

Gemeinsamer Entschließungsantrag

PPE, S&D, ECR, ALDE

Eine neue Tierschutzstrategie für den Zeitraum 2016–2020

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Ziffer 11 a (neu)

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Geänderter Text

11a. fordert die Kommission auf, Finanzmittel für wissenschaftliche Forschung über humanere Schlachtmethoden bei Geflügel und Schweinen sowie für Programme zur Aufklärung der Bürger über Tierschutz bereitzustellen; fordert die Kommission außerdem auf, die Finanzierung alternativer Testmethoden ohne Einsatz von Tieren aus neuen und bereits bestehenden Förderungsprogrammen wie Horizont 2020 und der Initiative Innovative Arzneimittel zuzusagen, damit Tieren schreckliche und anhaltende Qualen erspart werden, und – gemäß der Forderung von 1,17 Millionen Bürgern, die die europäische Bürgerinitiative „Stop Vivisection“ unterzeichnet haben – Tierversuche so bald wie möglich

AM\1079792DE.doc

PE573.310v01-00 }
PE573.312v01-00 }
PE573.314v01-00 }
PE573.315v01-00 } RC1

stufenweise abzuschaffen;

Or. en

AM\1079792DE.doc

PE573.310v01-00 }
PE573.312v01-00 }
PE573.314v01-00 }
PE573.315v01-00 } RC1

DE

In Vielfalt geeint

DE

25.11.2015

B8-1278/2015 }
B8-1280/2015 }
B8-1282/2015 }
B8-1283/2015 } RC1/Am. 9/rev.

Änderungsantrag 9

Anja Hazekamp, Stefan Eck

im Namen der GUE/NGL-Fraktion

Keith Taylor

im Namen der Verts/ALE-Fraktion

Marco Zullo, Marco Affronte, Eleonora Evi, Fabio Massimo Castaldo, Isabella Adinolfi,

Laura Ferrara, Tiziana Beghin, Dario Tamburrano, Daniela Aiuto, Piernicola Pedicini,

Rosa D'Amato

im Namen der EFDD-Fraktion

Marlene Mizzi

Janusz Wojciechowski

Gemeinsamer Entschließungsantrag

PPE, S&D, ECR, ALDE

Eine neue Tierschutzstrategie für den Zeitraum 2016–2020

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Ziffer 13 e (neu)

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Geänderter Text

13e. unterstützt das Prinzip der Kennzeichnung von Lebensmitteln, die Tierschutzstandards gerecht werden, die strengeren Anforderungen als den gesetzlich vorgeschriebenen genügen; fordert die Kommission auf, auf ihrem Bericht COM(2009)0584 aufzubauen, indem sie Vorschläge für Rechtsvorschriften über EU-weite Kennzeichnungsregelungen für Fleisch und Milchprodukte sowie für unter Verwendung von Eiern verarbeitete Erzeugnisse unterbreitet, sodass die Verbraucher über die eingesetzten landwirtschaftlichen Methoden und deren Auswirkungen auf das Wohlbefinden der Tiere unterrichtet werden und die Informationen für die Verbraucher so nützlich und kohärent wie möglich sind;

AM\1079792DE.doc

PE573.310v01-00 }
PE573.312v01-00 }
PE573.314v01-00 }
PE573.315v01-00 } RC1

AM\1079792DE.doc

PE573.310v01-00 }
PE573.312v01-00 }
PE573.314v01-00 }
PE573.315v01-00 } RC1

25.11.2015

B8-1278/2015 }
B8-1280/2015 }
B8-1282/2015 }
B8-1283/2015 } RC1/Am. 10/rev.

Änderungsantrag 10

Stefan Eck

im Namen der GUE/NGL-Fraktion

Keith Taylor

im Namen der Verts/ALE-Fraktion

Marco Zullo, Marco Affronte, Eleonora Evi, Fabio Massimo Castaldo, Isabella Adinolfi,

Laura Ferrara, Tiziana Beghin, Dario Tamburrano, Daniela Aiuto, Piernicola Pedicini,

Rosa D'Amato

im Namen der EFDD-Fraktion

Marlene Mizzi

Janusz Wojciechowski

Gemeinsamer Entschließungsantrag

PPE, S&D, ECR, ALDE

Eine neue Tierschutzstrategie für den Zeitraum 2016–2020

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Ziffer 10 a (neu)

Gemeinsamer Entschließungsantrag

Geänderter Text

10a. fordert den Rat nachdrücklich auf, im Rahmen der ländlichen Entwicklung für eine erhebliche Verbesserung des Tierschutzes zu sorgen, wofür insbesondere angemessene Mittel für Tierschutzaufwendungen bereitgestellt werden müssen und dafür gesorgt werden muss, dass alle Programme zur ländlichen Entwicklung für den Zeitraum 2014-2020 Tierschutzmaßnahmen umfassen;

Or. en

AM\1079792DE.doc

PE573.310v01-00 }
PE573.312v01-00 }
PE573.314v01-00 }
PE573.315v01-00 } RC1